
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1  
им. М.М.Бограда г. Новокубанска
муниципального образования Новокубанский район

Результаты ЕГЭ -2022



Выбор предметов
Предмет 2016-

2017
2017-
2018

2018-
2019

2019 -
2020

2020-
2021

2021-
2022

обществознан 8 12 16 14 14 15

физика 3 9 9 2 0 4

биология 2 2 7 7 1 4

информ и ИКТ 2 5 6 4 5 5

химия 2 1 6 6 1 4

литература 1 1 4 3 2 1

география - - 1 - -

английский яз 1 1 4 3 4 1

история 4 2 7 7 2 5

Всего 
выпускников 

14 23 38 29 22 29



Средние баллы
№ 
п/
п

предмет
средний балл по району средний балл по краю

средний балл по 
МОБУСОШ № 1

2018 -
2019

2019 -
2020

2020-
2021

2021 
-
2022

2018 -
2019

2019 -
2020

2020-
2021

2021 
-
2022

2018 -
2019

2019 -
2020

2020-
2021

2021 -
2022

1 русский язык 74,8 73,1 76 71,8 73,3 73,6 74 71,1 76,4 73 73,8 69,8

2 Математика 
(п.)

64,6 55,2 60,8 57,1 58 56,9 58 59,4 69,3 55,1 56,9 62,1

3 физика 54,2 50,5 - 48,5 54,1 55,7 - 53 56,3 56,7 - 52,8
4 химия 64 58,8 58,4 53,5 64,3 59,7 59,5 62,7 71,3 48,2 47 64,4
5 информат. 59 59,8 60,6 64 65 62,9 64 60,3 65,2 70,7 52,8 64,8
6 биология 54.3 49,8 48,5 47,3 55,7 53,6 51,9 51,6 60,4 49,3 40 60
7 история 61,3 56,4 58,6 59,2 59 58,9 58,1 58,8 57,8 65,1 82 64,8
8 география 65,2 - - 65,1 65,2 - - 57,2 83 - - -
9 англ.язык 72,3 61,4 70,7 69,5 72,2 68,4 69,5 63,2 77,8 72,5 72,3 58

10 обществозна
ние

61,4 61 62,1 62,9 59,3 61,8 60,1 63 63,8 60,6 66,9 65,9

11 лит-ра 70,7 65,9 63,2 69,4 69,1 66,8 66,1 63,7 65,3 76,3 62,5 58



Превышение среднерайонных и 
среднекраевых баллов

Предмет ФИО учителя Превышение 
среднего 
районного балла

Превышение 
среднего краевого 
балла

Математика Лисина В.А. 2 1,3

Химия Черновол Н.В. 10,9 1,7

Информатика и 
ИКТ

Шумова Н.А. 0,8 4,5

Биология Ермакова Н.Н. 12,7 8,4

История Очеретянова Ю.Т. 5,6 6

Обществознание 3 2,9



Высокие результаты:
Учебный год Количество выпускников, 

набравших более 80 баллов

2012 - 2013 15

2013 - 2014 10

2014 - 2015 4

2015 - 2016 17

2016 – 2017 10

2017 - 2018 7

2018 - 2019 26

2019 - 2020 16

2021-2022 10

2022 - 2023 14



Высокие результаты в 2022 году:
Предмет Количество 

выпускников, 
сдававших 
предмет

Количество
выпускников, 
набравших от 
80 до 100 
баллов

Доля высоких 
баллов от 
количества 
сдававших, %

Ф.И.О. учителя

Русский язык 29 10 33 Лашко Е.Е.

Математика 19 2 11 Лисина В.А.

Обществознание  14 1 7 Очеретянова Ю.Т.

Шумова Н.А.
Информтика и ИКТ 5 1 20



Неудовлетворительные 
результаты 

Год Число выпускников, 

не набравших минимальное количество баллов

2011 - 2012 0

2012 - 2013 0

2013 - 2014 0

2014 - 2015 2 (математика)

2016 - 2017 0

2017 - 2018 2 (история, информатика и ИКТ)

2018 - 2019 1 (обществознание)

2019 - 2020 3 (история, обществознание, химия)

2020 - 2021 0

2021 - 2022 0



Выпускники, не получившие аттестат о 
среднем общем образовании

Год Число выпускников, не получивших 

аттестат о среднем общем образовании

2011 - 2012 0

2012 - 2013 0

2013 - 2014 0

2014 - 2015 1

2015 - 2016 0

2016 - 2017 0

2017 - 2018 0

2018 - 2019 0

2019 - 2020 0

2020 - 2021 0

2021 - 2022 0



Поступление в вузы

Всего 
выпускнико
в

2020 2021 2022

28 22 29

Поступили в 
вузы

18 
(60%)

19 
(86%)


