

Результаты ЕГЭ -2022

Выбор предметов

Предмет	2016- 2017	2017- 2018	2018- 2019	2019 - 2020	2020- 2021	2021- 2022
обществознан	8	12	16	14	14	15
физика	3	9	9	2	0	4
биология	2	2	7	7	1	4
информ и ИКТ	2	5	6	4	5	5
химия	2	1	6	6	1	4
литература	1	1	4	3	2	1
география	-	-	1	-		-
английский яз	1	1	4	3	4	1
история	4	2	7	7	2	5
Всего	14	23	38	29	22	29
выпускников						

Средние баллы

Nº п/ п	предмет	средний балл по району			средний балл по краю			средний балл по МОБУСОШ № 1					
		2018 - 2019	2019 - 2020	2020- 2021	2021 - 2022	2018 - 2019	2019 - 2020	2020-	2021 - 2022	2018 - 2019	2019 - 2020	2020- 2021	2021 - 2022
1	русский язык	74,8	73,1	76	71,8	73,3	73,6	74	71,1	76,4	73	73,8	69,8
2	Математика (п.)	64,6	55,2	60,8	57,1	58	56,9	58	59,4	69,3	55,1	56,9	62,1
3	физика	54,2	50,5	-	48,5	54,1	55,7	-	53	56,3	56,7	-	52,8
4	кимих	64	58,8	58,4	53,5	64,3	59,7	59,5	62,7	7 1, 3	48,2	47	64,4
5	информат.	59	59,8	60,6	64	65	62,9	64	60,3	65,2	70,7	52,8	64,8
6	биология	54.3	49,8	48,5	47,3	55,7	53,6	51,9	51,6	60,4	49,3	40	60
7	история	61,3	56,4	58,6	59,2	59	58,9	58,1	58,8	57,8	65,1	82	64,8
8	география	65,2	-	-	65,1	65,2	-	-	57,2	83	-	-	-
9	англ.язык	72,3	61,4	70,7	69,5	72,2	68,4	69,5	63,2	77,8	72,5	72,3	58
10	обществозна ние	61,4	61	62,1	62,9	59,3	61,8	60,1	63	63,8	60,6	66,9	65,9
11	лит-ра	70,7	65,9	63,2	69,4	69,1	66,8	66,1	63,7	65,3	76,3	62,5	58

Превышение среднерайонных и среднекраевых баллов

Предмет	ФИО учителя	Превышение среднего районного балла	Превышение среднего краевого балла
Математика	Лисина В.А.	2	1,3
Химия	Черновол Н.В.	10,9	1,7
Информатика и ИКТ	Шумова Н.А.	0,8	4,5
Биология	Ермакова Н.Н.	12,7	8,4
История	Очеретянова Ю.Т.	5,6	6
Обществознание		3	2,9

Высокие результаты:

Учебный год	Количество выпускников, набравших более 80 баллов
2012 - 2013	15
2013 - 2014	10
2014 - 2015	4
2015 - 2016	17
2016 – 2017	10
2017 - 2018	7
2018 - 2019	26
2019 - 2020	16
2021-2022	10
2022 - 2023	14

Высокие результаты в 2022 году:

Предмет	Количество выпускников, сдававших предмет	Количество выпускников, набравших от 80 до 100 баллов	Доля высоких баллов от количества сдававших, %	Ф.И.О. учителя
Русский язык	29	10	33	Лашко Е.Е.
Математика	19	2	11	Лисина В.А.
Обществознание	14	1	7	Очеретянова Ю.Т.
Информтика и ИКТ	5	1	20	Шумова Н.А.

Неудовлетворительные результаты

Год	Число выпускников,			
	не набравших минимальное количество баллов			
2011 - 2012	0			
2012 - 2013	0			
2013 - 2014	0			
2014 - 2015	2 (математика)			
2016 - 2017	0			
2017 - 2018	2 (история, информатика и ИКТ)			
2018 - 2019	1 (обществознание)			
2019 - 2020	3 (история, обществознание, химия)			
2020 - 2021	0			
2021 - 2022	0			

Выпускники, не получившие аттестат о среднем общем образовании

Год	Число выпускников, не получивших
	аттестат о среднем общем образовании
2011 - 2012	0
2012 - 2013	0
2013 - 2014	0
2014 - 2015	1
2015 - 2016	0
2016 - 2017	0
2017 - 2018	0
2018 - 2019	0
2019 - 2020	0
2020 - 2021	0
2021 - 2022	0

Поступление в вузы

Всего	2020	2021	2022
выпускнико в	28	22	29
Поступили в вузы	18 (60%)	19 (86%)	